1. Record Nr.

Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa

ISBN

Descrizione fisica

Disciplina

Soggetti

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico
Note generali

Nota di bibliografia

Sommario/riassunto

UNINA9910252744703321
Audrey Laurin-Lamothe Nicolas Moreau

Le Canadien de Montreal : une legende repensee / / sous la direction
de Audrey Laurin-Lamothe et Nicolas Moreau

Presses de I'Université de Montréal, 2011

[Montreal, Quebecbec] : , : Les Presses de I'Universite de Montreal, ,
2011

©2011

2-7606-2729-2

2-8218-9845-2

2-7606-2728-4

1 online resource (146 p.)

796.962/640971428
Hockey players - Quebec (Province)

Francese

Materiale a stampa

Monografia

Description based upon print version of record.
Comprend des ref. bibliogr.

La plus fameuse de toutes les équipes de hockey est I'objet au Québec
d'une formidable consolidation historique, identitaire, €conomique et
culturelle. Plutdt que de nourrir le mythe du Grand Club — il n'en a
guére besoin —, ce livre porte un regard critique sur son inscription
sociale. De I'économie a la philosophie en passant par la sociologie,
l'urbanisme et la science des religions, les auteurs conjuguent leurs
perspectives pour tenter de mieux comprendre la place du Canadien
dans la Cité.



