

1. Record Nr.	UNINA9910252744703321
Autore	Audrey Laurin-Lamothe Nicolas Moreau
Titolo	Le Canadien de Montreal : une legende repensee / / sous la direction de Audrey Laurin-Lamothe et Nicolas Moreau
Pubbl/distr/stampa	Presses de l'Université de Montréal, 2011 [Montreal, Quebecbec] : , : Les Presses de l'Universite de Montreal, , 2011 ©2011
ISBN	2-7606-2729-2 2-8218-9845-2 2-7606-2728-4
Descrizione fisica	1 online resource (146 p.)
Disciplina	796.962/640971428
Soggetti	Hockey players - Quebec (Province)
Lingua di pubblicazione	Francese
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Description based upon print version of record.
Nota di bibliografia	Comprend des ref. bibliogr.
Sommario/riassunto	La plus fameuse de toutes les équipes de hockey est l'objet au Québec d'une formidable consolidation historique, identitaire, économique et culturelle. Plutôt que de nourrir le mythe du Grand Club — il n'en a guère besoin —, ce livre porte un regard critique sur son inscription sociale. De l'économie à la philosophie en passant par la sociologie, l'urbanisme et la science des religions, les auteurs conjuguent leurs perspectives pour tenter de mieux comprendre la place du Canadien dans la Cité.